Δεῖ οὖν τὸν νουνεχῆ ἀνθρώπον γνωσκειν ὅτι ἡ ἀντάμειψις ἀληθής ἔστι καὶ χρὴ προσέχειν ἑαυτῷ· ὁ γὰρ προφέρων τῷ φίλῳ αὐτοῦ ἀπεριμεῖ, ἀδικεῖ τὴν ἑαυτοῦ ψυχήν· τοὺς δὲ ἀναγινώσκοντας τὸ βιβλίον δέον μὴ παραδομεῖν λόγον τινὰ ὠφελεῖας ἔνεκα· οἱ γὰρ μελετῶντες τοῦτο ἐν γνώσει ὠφεληθήσονται.

laborat, et quicumque pro futuris laborat, vivet in eternum; et qui pro temporalibus, condempnabitur; et quicumque pro utrisque laborat, et dominabitur et vivet.

VIII. Et dictum est quod quilibet secularis tria debet habere in se: fidem servare, victum et necessaria iuste querere et recte cum hominibus conversari. Item dictum est quod quicumque est piger et negligens, credens verbis instabilibus nec sensu suo receptis, assimilabitur homini credenti verbis alterius aut homini sequenti voluntatem suam et maxime in rebus dubiis, et decet eum non cito recipere verbum, licet sit hominis veracis, nec suis voluntatibus assentire nec negligere veram intelligenciam nec curare et perscrutari impossibilia nec aliquid inpremeditate loqui in omni re: et alias assimilabitur homini a via divertenti qui periiit, et eciam homini cuius oculum festuca intravit, et cum ad expellendum festucam oculum suum fricaret, eundem exorbitavit.

Decet ergo intelligentem hominem cognoscere retribucionem veram. Et qui differt amico suo que odit, dampnat animam suam. Et hunc librum legentes non oportet transcurrere ratione sui comodi, nam meditantes hunc librum intelligencia iuvabuntur.

*Ἡμεῖς δὲ ιδόντες τὸν Πέρσας ἔργην σαντας τοῦτο ἀπὸ τῆς ινδικῆς, ἐλληνιστὶ καὶ ἡμεῖς μεθερμηνεύσαμεν· καὶ ταῦτα οἵ τινα προλεγόμενα ἐν τῇ ἀρχῇ τῆς βίβλου προτεθέντας, ἵνα οἱ ἀνωγυνώσκωντες αὐτὰ ὁρθῶς ταῦτα γινώσκωσιν.*

Et nos Persas videntes huius libri interpretaciones [a] lingua Indorum in linguam Persarum, interpretavimus ea a lingua Persarum in linguam arabicam et posuimus ea in principio libri, ut legentes ea intelligenciores fiant.

Der Prolog C beginnt: Dixit Pericce (= *Περξονέ*), primus medicus Persarum, et idem fuit qui tradidit interpretacionem huius libri a lingua Indorum in linguam Persarum, quod pater meus erat de magnis nationibus et potentibus etc. Für Punt. 31,9 und 32,19 lautet der lat. Text vollständiger und der Schluß bringt abermals die Benennung: liber qui dicitur Kililes et Dypnes (= UL<sup>1</sup> + V<sup>4</sup>), id est Stephanitis et Ignilatis.

Das Hauptwerk selbst beginnt: Dicit Salomon, imperator Indorum, ad primum philosophorum suorum Limpidum: „Dic mihi per parabolam quid separat duos amicos et facit eos inimicos.“ Respondit Limpidus: „Cum mendax et dolosus inter duos fratres vel amicos miscetur, separat eorum amiciciam sicut dicitur in parabolis etc. Salomon ist natürlich verderbt aus *Ἄησαλάμ* (arab. Daišlam). Wie der lat. Übersetzer zum Namen des Philosophen Limpidus, der bei Joh. von Capua Sendebat lautet (vgl. Benfey I 32, Guidi 22), gekommen ist, bleibt dunkel.